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Hva er en pilegrimsled? 

Pilegrimsfenomenet har eksistert gjennom flere tusen år og i ulike religiøse tradisjoner over 

hele verden. Folk vandrer i dag langs pilegrimsruter av mange ulike grunner, åndelige, 

personlige eller for rene kultur- og naturopplevelser. 

De historiske vandringsveiene er i dag tilrettelagt med turskiltmerking og veiledning for 

vandringen på nettsider, i brosjyrer og guidebøker.  

Tunsbergleden 

Vestfolds pilegrimsled var klar for vandring fra høsten 2019. Pilegrimsleden starter i Larvik 

og går innom alle kommuner i Vestfold, før den passerer fylkesgrensen mot Buskerud.  

Den heter Tunsbergleden og ender etter 190 kilometer ved Haslum kirke i Bærum i nord. Ved 

Haslum kirke møter Tunsbergleden på Gudbrandsdalsleden, som igjen tar vandrere videre til 

Trondheim. Fra Larvik er det 810 kilometer til Trondheim og 210 kilometer til Oslo. Ved 

Borre kirke har Tunsbergleden en milestein hvor det står 741 km til Nidaros 

Tunsbergleden er en del av de nasjonale pilegrimsledene, St. Olavsvegene, som går til 

Trondheim. 

Tunsbergleden går gjennom frodige landskap og lett tilgjengelig terreng. Leden går langs 

vestsiden av Oslofjorden. Her kan du oppleve et mangfold av kulturopplevelser. 

Sesongen på denne pilegrimsleden er lang, og du kan nyte edelløvskogenes brus og 

fuglekvitter, lysegrønne blader om våren og rødt løv om høsten. Leden går gjennom 

boligstrøk, historiske bysentrum og tusen år gamle gårdsveier. 

 



 
 

Avstander i Tunsbergleden oppgitt i kilometer 

 

 

Transport  
Det er god offentlig transport langs Tunsbergleden. Både buss, tog og fergeforbindelser er 

gode.  

 

Går du inn på Vestfold Kollektivtrafikk finner du både rutetabeller, reiseplanlegger og priser.  

Nettside: www.vkt.no  

 

Fergetider ved Veierland finner du på Færder kommune sin nettside eller Veierland 

Velforening. Fergen M/F Jutøy (mob: 91888219) går til Veierland hver dag hele året. Det er 

også overnattingsted for pilegrimer på Veierland. 

Nettside: www.veierland.org 

 

 

http://www.vkt.no/
http://www.veierland.org/


 
 

Overnattingsmuligheter 
 

Det er mange overnattingsteder langs Tunsbergleden. Overnattingstilbudet er variert, med 

alt fra små herberger og campingplasser til hotell. Her finner du mange tradisjonsrike 

overnattings- og serveringssteder med historisk innslag. 

Gå inn på denne lenken og marker Tunsbergleden i filteret.  

Da finner du ulike overnattingsmuligheter langs hele Tunsbergleden.  

www.pilegrimsleden.no/overnattingssteder? 

 

 

Kontaktinformasjon hvis du vil vite mer 

Pilegrims senter Oslo 

Pilegrimssenter Oslo er ett av tolv regionale pilegrimssenter langs de ni pilegrimsledene i 

Norge. Senteret har ansvar for tilrettelegging av pilegrimsvandring i Oslo regionen, i tillegg til 

at de bidrar med tips og råd om pilegrimsvandring på Gudbrandsdalsleden (vest- og 

østleden) og Tunsbergleden. 

 

Pilegrimssenter Oslo har sitt kontor i Bispegården, rett ved startpunktet av Pilegrimsleden. 

Det er også her som du finner den første Milesteinen ved inngangen til St.Hallvards ruiner. 

Adresse: St. Halvards plass 3 (inngang fra Egedes gate). 

http://www.pilegrimsleden.no/overnattingssteder?


 
 

I høysesong har de åpent mandag-søndag 09.00 – 15.30. 

I lavsesong (august-mai) er de ofte på kontoret, men anbefaler at du ringer i forkant. 

Her kan du kjøpe Pilegrimspass, guidebøker og få informasjon om Pilegrimsledene i Norge.  

Anna Runesson er daglig leder og pilegrimsprest. 

 

Pilegrimssenter Oslo 

Akersbakken 30, 0172 Oslo 

480 52 949 

oslo@pilegrimssenter.no 

oslo.pilegrimsleden.no 

Facebook: Pilegrimssenter Oslo 

Kontaktinformasjon til Tunsbergs tre pilegrimsfellesskap 

I Norge finnes det 12 pilegrimsfelleskap som er medlemmer av paraplyforeningen 

Pilegrimsforeningen i Norge (PFN).  

Her er de pilegrimsfelleskapene som berører Tunsbergleden mest:  

Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby www.pilegrimsfellesskapet.no 

Facebook: Pilegrimsforeningen St. Hallvard av Huseby 

E-post: knut.b.hanssen@gmail.com 

Telefor: 908 29 551 (Knut Hansen) 

Pilegrimsfelleskapet Sta.Gjertrud (finnes i Sandefjord) 

Facebook: Pilegrimsfellesskapet Santa Gjertrud, Sandefjord 

E-post: awg@live.no 

Telefon: 997 93 305 

Det finner også et pilegrimsfellskap som ikke er med i PFN, men som er frittstående: 

Pilegrimsfelleskapet St.Jakob (jobber med pilegrimsvandring i Europa) 

Web: http://Pilegrim.no/ 

Facebook: Pilegrimsfellesskapet St. Jakob 

Telefon: 400 21 199 

mailto:oslo@pilegrimssenter.no
https://www.pilegrimsfellesskapet.no/
https://www.pilegrimsfellesskapet.no/
http://pilegrim.no/
http://pilegrim.no/


 
 

E-post: pilegrimskontor@gmail.com 

Besøksadresse: Huitfeldts gate 11 

Viktige nettadresser  

https://www.pilegrimsleden.no/ pilegrimsledene/tunsbergleden 

https://www.oslo.pilegrimssenter.no  

 

Litt om St. Olavsveiene 

Den statlige satsingen på pilegrimsleder i Norge og Norden kalles St. Olavsvegene. St. 

Olavsvegene er basert på historiske kilder og fører fra Danmark, Sverige og Finland gjennom 

ulike deler av Norge til Trondheim. Nidaros domkirke var det mest kjente og besøkte målet 

for pilegrimer i middelalderens Norden og er i dag endemålet for alle St. Olavsvegene. 

De norske og danske pilegrimsledene kobles med Tunsbergleden sammen over landegrensen 

i fergeforbindelsen mellom Hirtshals og Larvik.  

https://www.pilegrimsleden.no/pilegrimsledene/tunsbergleden
https://www.oslo.pilegrimssenter.no/
https://kirken.no/tunsberg


 
 

Olavsveiene er «Europeisk kulturvei». Det europeiske kulturveiprogrammet ble lansert av 

Europarådet i 1987. Hensikten er å vise gjennom reise i rom og tid, at man har en felles 

kulturarv på tvers av ulike land og kulturer i Europa.  

Programmet demonstrerer Europarådets prinsipper om menneskerettigheter, demokrati, 

kulturelt mangfold og identitet, dialog og gjensidig utveksling på tvers av grenser og 

århundrer.  

Tunsbergleden byr på flott utsikt over Oslofjorden i fra mange av kommunene. Her fra 

stranden mellom Åsgårdstrand og Borre.  

Tunsbergleden blir en del av de nasjonale pilegrimsledene, St. Olavsvegene, som går til 

Trondheim.  

Foto: Vestfold fylkeskommune 


